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Ewangelia: (Mk 13, 24-32)

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«W owe dni, po wielkim ucisku, „słońce się zaćmi
i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba
i moce na niebie” zostaną wstrząśnięte.

Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego
w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On anio-
łów i „zgromadzi swoich wybranych z czterech stron świata,
od krańca ziemi po kraniec nieba”.

A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już
jego gałąź nabrzmiewa sokami i wypuszcza liście, poznaje-
cie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia,
wiedzcie, że to blisko jest, u drzwi.

Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie,
aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale słowa
moje nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie
wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec».

NIEBO I ZIEMIA PRZEMINĄ,
ALE SŁOWA MOJE NIE PRZEMINĄ…

Komentarz do Ewangelii
Każdego z nas czeka kiedyś koniec życia tu na zie-

mi. Kiedyś koś dobrze powiedział, że zatem "nasze
walizki powinny być zawsze spakowane, a my wciąż
gotowi do podróży."

Świadomość śmierci przeradza się często w roz-
pacz, bunt i gniew. Często jest tak, że bunt i gniew
"wyczerpują się" i umierający stara się zawrzeć "układ"
z Bogiem. Mówi wtedy, że jeśli wyzdrowieje, to odpła-
ci się dobrem. Ten etap oczekiwania przechodzi
w depresję. Następnie umierający godzi się ze swoim
losem i w Bogu szuka nadziei. W tym ostatnim etapie
człowiek analizując swoje życie uświadamia sobie, co
było najważniejsze w jego życiu...

I tak właśnie jest, że w ostatecznych analizach
i wnioskach ludzie widzą, że tylko dwie rzeczy są naj-
ważniejsze: dobro, jakie wyświadczyliśmy innemu,
i miłość. To one są miarą naszego człowieczeństwa.
Z dobrego serca i miłości bowiem będziemy "sądze-
ni"…

Mariusz Han SJ
3 pytania ...

1. Jak wyobrażasz sobie przyszłe życie?

2. Czy Twoje walizki są "spakowane"?

3. Masz świadomość końca życia, własnej śmieci
i odejścia?

I tak na koniec...

"Miłość, sen i śmierć nadchodzą pomału; Schwyć mnie
za włosy i mocno pocałuj"

(Algernon Charles Swinburne, Białe jabłka)
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Zamęczona przez rosyjskiego żołdaka na początku
I wojny światowej, przez swój heroiczny czyn wypełniła
słowa Jezusa: "Błogosławieni czystego serca, albowiem
oni Boga oglądać będą". Miała szesnaście lat. Urodziła się
2 sierpnia 1898 roku we wsi Wał-Ruda (dzisiaj Zabawa)
pod Tarnowem. W jej rodzinnym domu panowała atmos-
fera pełna prostoty i ducha modlitwy. Codziennie odma-
wiano różaniec. Kolejne dni wypełnione były pracą w do -
mu i na roli, a jej rytm wyznaczały niedziele i święta ka -
lendarza liturgicznego.

We wczesnym dzieciństwie Karolina obdarzona
została specjalną łaską: postanowiła należeć tylko do Bo -
ga. W sercu swoim przeżywała nieustanną radość. Była
zdolną i sympatyczną dziewczyną, chętnie się uczyła.
Z bar dzo dobrymi ocenami ukończyła cztery klasy szkoły
powszechnej.

Od najmłodszych lat czuła się apostołką Jezusa. Brała
aktywny udział w życiu parafii, należała do różnych grup,
jak np. Apostolstwo Modlitwy. Uczyła dzieci katechizmu,
a zajęcie to dawało jej wielką radość. Była lubiana przez
gromadkę dzieci, którym pożyczała religijne książki,
objaśniała im tajemnice świętej wiary katolickiej i uczyła
ich różnych modlitw. Najbardziej ulubioną modlitwą
Karoliny był różaniec. Miała też wielkie nabożeństwo do
Męki Pańskiej, Drogi Krzyżowej i Jezusa Eucharys -
tycznego, którego często adorowała.

Dramat wydarzył się rano, 18 listopada 1914 roku,
gdy żołnierz rosyjski z bronią w ręku wtargnął do domu
rodziny Kózków. Pod pozorem nakazu wstawienia się do
komendanta, kazał Karolinie i jej ojcu wyjść z domu.
Przemocą skierował ich do lasu. Grożąc śmiercią ojcu
zmusił go, by się oddalił. Zrozpaczony ojciec błagał go,
by to raczej on został zabity, aż w końcu przerażony
pobiegł do domostwa wujka Karoliny, by u niego szukać
pomocy. Jednak Karoliny tego dnia nie odnaleźli. Dopiero
po dwóch tygodniach ktoś z rodziny odszukał miejsce
w lesie, gdzie leżało umęczone, martwe ciało dziewczyny
z zakrzepłą krwią na ziemi.

Dzięki specjalnej pomocy od Pana, Karolina obroniła
swą godność dziecka Bożego. Wybrała śmierć, by pozo-
stać czysta, cała dla Boga, który ją ukochał i przygarnął do
siebie. Karolina potwierdziła swą misję głoszenia Ewan -
gelii przez śmierć męczeńską. Słowo martyr w języku
grec kim znaczy świadek.

Niedługo po jej męczeństwie na miejscu odnalezienia
ciała postawiono krzyż oraz tablicę marmurową z napi-
sem: "Ku pamięci szesnastoletniej Karoliny Kózkównej

zamordowanej 18 listopada 1914 r." Poniżej umieszczono
następujący wiersz:

"Kiedy najeźdźcy, jak wzburzona fala,
Jej wieś zalali, w las uprowadzona
Zginęła z ręki dzikiego Moskala

Po krwawej walce śmiertelnie raniona.
Droższą niż życie była dla niej cnota,

Gdy w jej obronie stoczyła bój z wrogiem.
Milszą śmierć sroga niż grzechu sromota,
Więc męczennicą stanęła przed Bogiem".

Dnia 10 czerwca 1987 roku podczas Mszy św. na tar-
nowskich Błoniach, Jan Paweł II ogłosił Karolinę Kóz -
kówną błogosławioną. Jest ona patronką dziewcząt
i chłop ców, którzy pragną doświadczyć radości czystej
miłości.

Jest także patronką Ruchu Czystych Serc. Zo -
bowiązują się oni, by nie podejmować współżycia płcio-
wego przed otrzymaniem Sakramentu Małżeństwa. Piel -
grzymują oni do Zabawy pod Tarnowem, by tam przy jej
grobie prosić Boga za jej pośrednictwem, o łaskę wytrwa-
nia w tym szlachetnym postanowieniu. Pragną uczyć się
od niej pięknej i odpowiedzialnej miłości.

Źródło: deon.pl

BŁ. KAROLINA KÓZKÓWNA - PATRONKA CZYSTYCH SERCBŁ. KAROLINA KÓZKÓWNA - PATRONKA CZYSTYCH SERC



Było ich sześciu i Iñigo. Sześciu młodych ludzi, którzy
podjęli, każdy z osobna, dokładnie tę samą decyzję: odwie-
dzić Ziemię Świętą i poświęcić życie niesieniu pomocy bliź-
nim i pracy na rzecz ich zbawienia. 

Początkowo Iñigo, niczym kowal Errasti z Loyoli,
ukształtował pojedyncze elementy, które doskonale do sie-

bie pasowały. Byli to ludzie różnych stanów i nacji,
cechowali się jednorodnością, która była wynikiem
podobnego wieku i poziomu kulturalnego, a przede
wszystkim tych samych ideałów. Wśród tych podo-
bieństw i zbieżności zrodziła się serdeczna osobista przy-
jaźń. Wszystko zaczęło się w jednym z pokoi, ale potem
wszystkie ich pokoje stały się wspólne i popołudniami
spotykali się raz w jednym, raz w drugim; każdy przyno-
sił z sobą coś na podwieczorek i rozmawiali – rozmawia-
li i marzyli.

Iñigo był ich towarzyszem i przewodnikiem, który
dyskretnie sprawował rolę nauczyciela i przywódcy –
stanowczego i pewnego siebie. Zrobił wszystko, co było
w jego mocy, żeby każdy z nich usłyszał Boże wezwanie,
które pewnego dnia poczuł on sam. Podobieństwo doty-
czyło nawet tak trudnego do przewidzenia szczegółu,
jakim było pragnienie rozpoczęcia nowej drogi życiowej
od odwiedzenia ojczyzny Chrystusa. 

Żaden nie był jeszcze kapłanem. Pragnęli odbyć tę
samą podróż, choć każdy z nich podjął tę decyzję z osob-
na i niezależnie od pozostałych. Siedmiu mężczyzn –
zdecydowanych, wolnych, będących panami samych sie-
bie, którzy wyrzekli się wszystkiego, gdyż wybrali jed-
no: chcieli poświęcić się Bogu i bliźnim. Był to bardzo
szlachetny cel, niemający jednak jeszcze dokładnie okre-
ślonego kształtu. Okoliczności historyczne pomogą im
w skonkretyzowaniu obranej drogi.

Z pewnością wszystkie wydarzenia, jakie zaszły
w 1533 roku, miały bardzo szczególny charakter, choć
nie pozostawiły po sobie śladu w Autobiografii Iñiga.
Najmniejsze znaczenie miało pewnie to, że właśnie tego
roku, dokładnie 13 marca, Iñigo uzyskał licencjat z filo-
zofii –pozwolenie na nauczanie, prowadzenie dysput
oraz wypowiadanie sentencji… w Paryżu i w jakiejkol-
wiek części świata. Niewątpliwie musiał odczuć zado-
wolenie, wspominając przeszkody, jakie stawiano przed
nim w Alkali i Salamance. Od tamtej chwili upłynęły
cztery długie lata spędzone na nauce. Teraz miał wreszcie

w ręce oficjalne zezwolenie na nauczanie. 

Na arenie międzynarodowej niewątpliwie najważniej-
szym wydarzeniem roku był ślub Henryka VIII z Anną
Boleyn, zrywający tysiącletnie więzy łączące Anglię z Rzy -
mem. W tym samym czasie do Paryża ponownie zawitała
zaraza, w związku z czym władze miasta wydały serię bar-
dzo surowych zarządzeń. 

Dużo trudniej było zapobiec protestanckim interferen-

cjom, coraz wyraźniejszym w książkach i kazaniach. Jed -
nym z pierwszych objawów nadchodzącej zmiany było
wygnanie z Paryża Noëla Brédy i Picarta – rzeczywistych
bastionów walki z Lutrem i Erazmem z Rotterdamu. Rów -
no cześnie do Paryża powrócił Kalwin i zamieszkał nieopo-
dal Kolegium św. Barbary. Na początku roku akademickiego
1533–1534 napięta atmosfera uwidaczniająca się w niektó-
rych sztukach teatralnych przeobraziła się w prawdziwą
burzę. W przemówieniu inauguracyjnym nowy rektor uni-
wersytetu, Szwajcar Nicolas Cop, osobisty przyjaciel
Kalwina, otwarcie pokazał, że sympatyzuje z doktryną pro-
testancką, którą określił niejasnym terminem „filozofii
Chrystusa”. Przemówienie Copa wywołało bardzo gwałtow-
ne reakcje i zostało ostro potępione przez wydział teologii.
Na zwołanym w trybie natychmiastowym generalnym zgro-
madzeniu uniwersytetu przedstawiciele poszczególnych
wydziałów zaczęli się spierać, zajmując bardzo różne stano-
wiska. Rozpoczęły się rozruchy. Cop i Kalwin uciekli,
zanim zdołano ich pojmać. Zdarzenia te wywołały ostrą
reakcję ze strony parlamentu, a nawet samego króla Fran -
ciszka I. 

Picart i Béda triumfalnie powrócili do Paryża, podczas
gdy publicznie ogłaszano edykty królewskie skazujące na
spalenie na stosie wszystkich, którzy przez co najmniej
dwóch świadków zostaną oskarżeni o luteranizm. W nowym
roku 1534 zaatakowano humanistów wykładających w Col -
lège Royal. Pod pretekstem, że nie są teologami parlament
zabronił im dokonywania nowych przekładów Pisma Świę -
tego na języki nowożytne. Wzburzenie rosło z każdą chwilą
podsycane dekretem w sprawie tępienia herezji i prze -
śladowaniami heretyków.

W takich właśnie okolicznościach, Iñigo udziela
Ćwiczeń duchownych Faberowi, który za kilka miesięcy
przyjmie święcenia i 22 lipca odprawi swoją pierwszą Mszę
św. Zaraz potem odprawią Ćwiczenia Laynez i pozostali.
Wyjątkiem będzie Ksawery, który zrobi to dopiero we
wrześ niu. Ćwiczenia nie miały w ich przypadku prowadzić
do nawrócenia – chodziło o przypieczętowanie dokonanego
wyboru drogi życiowej. Odprawiali je pojedynczo i po kolei.
W tym celu opuszczali swoje zwykłe miejsce zamieszkania
i zaszywali się w domku na odludziu, w odosobnieniu; pod-
dawali się postom i innym surowym umartwieniom. Iñigo
często ich odwiedzał, rozmawiał z nimi i śledził przebieg
procesu. Jedynie Bobadilla odprawił Ćwiczenia zamknięty
w swoim pokoju w kolegium. 

Dnia 5 kwietnia Iñigo uzyskał tytuł magistra filozofii,
zdobyty bardziej przez wzgląd na wymogi społeczne niż dla
własnej ambicji. Magisterski biret nałożono mu w klasztorze
Trynitarzy. Teraz jest już magistrem Ignacym. Pod tym imie-
niem zostaje wpisany do ksiąg uniwersyteckich. Uważa się,
że przyjął to właśnie imię, gdyż wydawało mu się bardziej
uniwersalne; że upodobał sobie męczennika z Antiochii, być
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może do pewnego stopnia się z nim identyfikował. Na razie
bliskie osoby będą go jeszcze nazywały Iñigo, nawet kilka
lat później on sam będzie czasem podpisywał się starym
imieniem. Powoli jednak górę będzie brało imię Ignacy, pod
którym przejdzie do historii.

Teraz mógł się wreszcie zapisać na wydział teologicz-
ny: Pan Ignacy z Loyoli, z diecezji pampeluńskiej. W czerw-
cu 1532 roku będzie mógł napisać do rodziny z pozycji
dokonanego wyboru. Być może nie był to pierwszy list. Po
trzech latach rozłąki Iñigo próbuje opisać swą przygodę
w tych oto pięknych słowach: „Piszesz, że bardzo się ucie-
szyłeś na wieść, że postanowiłem zerwać z dotychczaso-
wym zwyczajem niepisania do was. Nie ma się co dziwić.
Chcąc wyleczyć wielką ranę, na po -
czątku stosuje się jedną maść, potem
drugą, a na koniec jeszcze inną. Po -
dobnie było u mnie – na początku
mojej drogi potrzebne mi były takie,
a nie inne lekarstwa, później trochę
inne, a jeszcze inne dalej”. 

Co ciekawe, usprawiedliwie-
niem dla długiego milczenia były
nie tyle przeszłe zajęcia, co wątpli-
wości na temat tego, czy jego listy
mogłyby przynieść korzyści ducho-
we tym, z którymi łączyły go więzy
krwi. Teraz wyciągał rękę do rodzi-
ny, tak bardzo zapatrzonej w dobra
doczesne i zdominowanej przez pra -
g nienie uzyskania większych god-
ności, żeby tchnąć w nią pragnienie dóbr duchowych i wy -
czynów o skutkach bardziej trwałych w czasie, dokonań
o posmaku wieczności. 

W lipcu owego roku silny podmuch reformatorski
wstrząsnął Sorboną. Podjęto różnorodne uchwały odnoszące
się w szczególności do wydziału filozofii. Dotyczyły one
nauczania łaciny i dialektyki, zwyczajów uniwersyteckich
oraz przykładnego życia profesorów. Potępiono nieprzy-
zwoite pisma i luteranizm w ogóle, postanowiono oczyścić
i uzdrowić kolegia. Zgromadzenie, w którym uczestniczył
magister Ksawery, zarządziło wprowadzenie nowych prze-
pisów dotyczących niemal wszystkiego. Była to pierwsza
odpowiedź na kąśliwe krytyki Erazma skierowane przeciw-
ko rzeszom magistrów żyjących poza sporami dzielącymi
Europę. Na razie jednak na Sorbonie nie znalazł się nikt, kto
byłby gotowy pójść drogą kanclerza Gersona, który miał
w zwyczaju zstępować z wyżyn katedry, żeby nauczać dzie-
ci katechizmu.

Tego lata ignacjańska siódemka z wielką powagą dys-
kutowała nad swoją przyszłością. Bez względu na to, jak
miałoby się potoczyć ich dalsze życie, zdecydowali się na
prawdziwe ubóstwo. Będą prowadzić działalność apostolską
nieodpłatnie, nie pragnąc honorariów. Wybrali też czystość
celibatu. Nie byli jednak ponurymi ascetami, lecz wesołymi
i ufnymi naśladowcami Chrystusa, którego odkryli w trakcie

Ćwiczeń duchownych i którego śladami pragnęli teraz stą-
pać po Ziemi Świętej. Wszyscy po kolei zobowiązali się do
odbycia pielgrzymki. 

Ignacy, Laynez i Ksawery marzyli o tym, żeby na stałe
zamieszkać w Palestynie, poświęcając się bez reszty służbie
chrześcijanom i niewiernym. Faber i Rodrigues mieli zamiar
powrócić. Co jednak zrobić, gdyby z racji nieprzewidzia-
nych trudności nie udało im się spełnić tego, co przyrzekli?
Przez rok będą czekać w Wenecji na możliwość zaokrętowa-
nia. Jeżeli droga do Jerozolimy zamknie się przed nimi,
oddadzą się do dyspozycji papieża. Po raz pierwszy indy-
widualne losy przyjaciół zostały podporządkowane
wyborowi dokonanemu wspólnie przez grupę. 

Żeby umocnić się w podjętej
decyzji, zebrali się w 1534 roku na
przedmieściach Paryża - w kryp cie
św. Dionizego na Montmartre
(Górze Męczenników) w święto
Wniebowzięcia Najświętszej Marii
Panny. Mszę odprawił jedyny
kapłan w grupie, magister Faber.
Przed przystąpieniem do Ko -
munii św. wszyscy po kolei wy -
powiedzieli słowa ślubowania.
Na koniec zrobił to Faber. W ten
sposób grupowe przyrzeczenie
nabrało świętego charakteru.
Czterdzieści lat później ze wzru-
szeniem wspominał tę chwilę
„całopalnej ofiary” jeden z jej

uczestników Szymon Rodrigues. Przez dwa kolejne lata
w ten sam dzień będą odnawiali ślubowanie. Nie będzie
z nimi Ignacego, ale za to do grupy dołączą trzej nowi
adepci: Le Jay, Broët i Codure. Pierwszy pochodził
z Sabaudii, a dwaj pozostali byli Francuzami. W sumie
było ich już dziesięciu.

We wrześniu magister Ksawery mógł odprawić
cało miesięczne Ćwiczenia duchowne, przebywając sa -
motnie w domu na odludziu. Uczestniczył w Mszy św.
w mieszczącym się nieopodal kościele. Ignacy często go
odwiedzał, czasem przychodzili też inni towarzysze.
Przez cztery dni zachował całkowity post. Zwinny sko-
czek unieruchomił się całkowicie, wiążąc sobie ręce
i nogi. Mało brakowało, a dostałby gangreny i musiano
by mu amputować rękę. Ćwiczenia okazały się głębokim
i niezapomnianym doświadczeniem. Po ich odprawieniu
stał się innym człowiekiem, choć nie stracił swojej cha-
rakterystycznej jowialności. Nigdy się już nie rozstanie
z maleńką książeczką Ćwiczeń, która niczym matryca nada-
ła mu nowy kształt. Jego uwielbienie dla Ignacego stało się
bezgraniczne, zakrawało wręcz na bałwochwalstwo. Nie na
darmo będzie go nazywał „Ojcem w sercu Chrystusa jedy-
nym” – to za jego sprawą Bóg przemówił mu do serca.

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idígoras,
Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”
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Listopad 2021 - Intencja powszechna: 
Osoby cierpiące na depresję.

Módlmy się, aby osoby cierpiące na depresję albo
burnout znajdowały u wszystkich wsparcie i światło,

otwierające na życie.

Intencje Papieskiej 
Światowej Sieci Modlitwy

JAK UZYSKAĆ ODPUST ZUPEŁNY?JAK UZYSKAĆ ODPUST ZUPEŁNY?

1. W czasie nawiedzenia świątyni należy odmówić Ojcze nasz
i Wierzę w Boga oraz wypełnić inne wa runki, takie jak: stan
łaski uświęcającej, Komunia św. i modlitwa według intencji
Ojca Świętego. Odpust ten można uzyskać od południa dnia
Wszystkich Świę tych i przez cały Dzień Zaduszny (w listopa-
dzie 2021 może być przeniesiony na inny dzień, dowolnie
wybrany przez poszczególnych wiernych).

2. Również wierni, którzy pobożnie nawiedzą cmentarz
i pomodlą się za zmarłych, zyskują odpust, który może być
ofiarowany za dusze w czyśćcu cierpiące; odpust ten w dniach
od 1 do 8 listopada jest zupełny (w listopadzie 2021 dowolne
8 dni przez cały miesiąc!), w ciągu roku cząstkowy.

Po jednej spowiedzi można uzyskać wiele odpustów zupeł-
nych, natomiast po jednej Komunii świętej i jednej modlitwie
w intencjach papieża – tylko jeden odpust zupełny.

Kościół zachęca do ofiarowania odpustów za zmarłych (można
ofiarować odpust w intencji osoby zmarłej nieznanej, która
tego odpustu potrzebuje).

3. W roku 2021 zgodnie z Dekretem Penitencjarii Apos -
tolskiej: Osoby starsze, chore i ci wszyscy, którzy z poważ-
nych powodów nie mogą opuścić domu będą mogli uzyskać
odpust zupełny, jeśli tylko łącząc się duchowo z tymi wierny-
mi, którzy pobożnie nawiedzają miejsca święte, oraz wyklu-
czając wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu
i mając intencję kiedy to tylko będzie możliwe spełnić trzy
zwyczajne warunki, odmówią pobożnie modlitwy za zmarłych
przed obrazem Pana Jezusa lub Najświętszej Maryi Panny,
albo jeśli podejmą medytacyjną lekturę jednego z fragmentów
Ewangelii z liturgii za zmarłych, lub też jeśli wypełnią uczynki
miłosierdzia poprzez ofiarowanie Bogu cierpień i niedogodno-
ści swego życia.

ROK IGNACJAŃSKI - CODZIENNY ODPUST

ZUPEŁNY U JEZUITÓW

Na czas trwania Roku Jubileuszowego (20 maja 2021
r. – 31 lipca 2022 r.) Penitencjaria Apostolska, na mocy
specjalnej władzy udzielonej jej przez Papieża Franciszka,
ogłosiła odpust zupełny pod zwykłymi warunkami (stan
łaski uświecającej, Komunia św. oraz modlitwa w inten-
cjach Ojca Świętego).

Uzyskać mogą go, dla siebie samych bądź dla zmar-
łych, ci wierni, którzy nawiedzą któryś z jezuickich
kościołów i wezmą tam pobożnie udział w celebracjach
Mszy św., lub przez jakiś czas oddadzą się modlitwie
myślnej, kończąc ją: Ojcze nasz..., Wierzę w Boga...,
pobożnym wezwaniem do Matki Bożej i do św. Ignacego
Loyoli.

Ten sam odpust uzyskać mogą również starsi, chorzy
i ci wszyscy, którzy dla ważnych powodów nie mogą
wychodzić z domu, jeśli wolni od jakiegokolwiek przy-
wiązania do grzechu, włączą się duchowo w jubileuszowe
celebracje poprzez modlitwę, ofiarując Bogu miłosierne-
mu swe cierpienia.

14 listopada, godz. 2 - 4 PM14 listopada, godz. 2 - 4 PM

WYPOMINKIWYPOMINKI

W listopadzie odprawianych jest 
30 Mszy św. o wieczny pokój 

dla naszych bliskich, 
którzy odeszli już do Pana.

Msze św. za zmarłych 
wraz z nabożeństwem wypominkowym 
odprawiane są codziennie o godz. 19:00. 

Można w nich uczestniczyć w kaplicy 
lub poprzez kanał YouTube, 

do którego link podany jest na stronie:
www.jezuici.org

DZISIAJ !



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AL - ANON OdNowa
sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: we wtorek
świętych Rocha Gonzaleza, Alfonsa Rodrigueza i Jana del Castillo
(SJ); we środę św. Elżbiety Węgierskiej (imieniny p. Eli z biura);
w czwartek bł. Karoliny Kózkówny; w sobotę św. Rafała Ka -
linowskiego.
W przyszłą niedzielę Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata.

***
Przypominamy, że także w tym roku, ze względu na przedłużającą się
pandemię, odpust zupełny za zmarłych będzie można uzyskać nie tyl-
ko w oktawie uroczystości Wszystkich Świętych, ale przez cały listo-
pad.

***
Dzisiaj miał się rozpocząć VIII POLONIJNY KONGRES RODZI-
NY, jednak ze względu na niedyspozycję prowadzącego, został
odwołany.

***
Przez cały listopad modlimy się za zmarłych: zapraszamy do uczest-
niczenia we Mszach św. „wypominkowych”, które odprawiać będzie-
my przez cały listopad o godz. 19:00.

***
W czwartek, po Mszy św. wieczornej, zapraszamy na spotkanie
biblijne poświęcone ewangelii wg św. Łukasza.

***
Wspólnota Małżeństw Katolickich co roku otwiera się na nowe pary,
które - jako małżeństwa - chciałyby wspólnie rozwijać się w swoim
powołaniu i drodze do Boga. Kolejne spotkanie informujące o WMK
odbędzie się dzisiaj (niedziela), o godz. 14:00, w auli Jana Pawła II.

***
Powróciliśmy do naszych Mszy św. dla dzieci o godz. 11:00.

***
W niedzielę, 28 listopada, Zrzeszenie Literatów Polskich im. Jana
Pawła II oraz Teatr „Rzepicha” z kapelą zapraszają na patriotyczną
biesiadę poetycko – muzyczną. Spotkanie odbędzie się o godz. 14:15
w auli JP II.

***
Zapraszamy do korzystania z naszej kawiarenki, która otwarta jest
w każdą niedzielę w godzinach od 10:00 do 15:00. Sponsorem ciast
jest Smakowski Deli. Także nasza Biblioteka jest już otwarta w nie-
dziele od 10:00 do 13:00.

***
W biurze Ośrodkowym oraz przy wyjściu można już nabyć chrześci-
jańskie kartki na Boże Narodzenie i opłatki świąteczne.

***
W zakrystii jest do odebrania zaległy - październikowy - numer mie-
sięcznika Apostolstwa Modlitwy.

***
Wraz z biurem RekTravel zapraszamy na pielgrzymkę do Matki
Bożej z Guadalupe w Meksyku. Pielgrzymka odbędzie się w dniach
5-13 grudnia 2021 r. Więcej informacji oraz zapisy w biurze
RekTravel.
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


